
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 199 del 

21/08/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: SERVIZIO PUBBLICO DI DISTRIBUZIONE DEL GAS NATURALE 
NELL’AMBITO TERRITORIALE MINIMO “RAGUSA”. NOMINA DEL RUP E 
COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI LAVORO A SUPPORTO.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che con Deliberazione di G.M. n. 120/17 l'Amministrazione comunale, ai sensi della 
normativa vigente in tema di nuovo assetto del servizio pubblico di distribuzione del Gas Naturale 
nell’Ambito Territoriale Minimo “Ragusa”, ha preso atto che il Comune di Ragusa assume il ruolo e le 
funzioni di Stazione Appaltante per la nuova procedura di affidamento del servizio di distribuzione del 
gas mediante gara d’ambito come previsto dall’art. 2 del D.M. n. 226/2011 ed è chiamato a svolgere 
tutti gli atti consequenziali derivanti da tale funzione;

che  col  medesimo atto  è  stato  dato  mandato al  sottoscritto  Dirigente  di  nominare il  RUP e  di 
promuovere la costuituzione di un gruppo di lavoro formato da professionalità interne all’ente che 
affianchi il RUP e garantisca i necessari processi di attuazione, per quanto di competenza dell'Ente 
nella  qualità  di  Stazione  Appaltante,  nonchè  richiedere  la  predisposizione  di  nuovi  capitoli  di 
bilancio ove introitare i corrispettivi dovuti dai soggetti obbligati e dal gestore aggiudicatario della 
gara  e  pagare  le  somme  a  copertura  degli  oneri  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio,  in 
correlazione all’appostamento in entrata;

Ritenuto di poter indicare i servizi/settori di appartenenza del personale dipendente da aggregare al 
suddetto gruppo di lavoro e precisamente:
Servizio Energia, 
Settore Ragioneria Generale
Settore Contratti;  

Pagina 1/3



Ritenuto di dover individuare i dipendenti del Settore e di poter invitare i Dirigenti coinvolti a voler 
individuare  e  formalizzare  l'incarico  di  componente  del  gruppo  di  lavoro  in  esame,  avente 
l'obiettivo di affiancare il RUP nei procedimenti da attuare, nelle consistenza di seguito indicata:

Dipendente da individuare con disposizione del Dirigente Settore VI – Serv. Eenergia

Geom. Salvatore Chessari Settore V

Geom. Enzo Baglieri Settore V

Sig.ra Gabriella Occhipinti Settore V

Dipendente di ctg. "C" da individuare con disposizione del Dirigente Settore III

Dipendente di ctg. "D" da individuare con disposizione del Dirigente Settore XII

Premesso che:
- - con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- - con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra  
richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA 

- di nominare, su indirizzo della G.M. di cui alla Deliberazione n.120/17, il RUP della procedura di 
affidamento del servizio di distribuzione del gas mediante gara d’ambito come previsto dall’art. 2 
del D.M. n. 226/2011 il funzionario C.S. ing. Carmelo Licitra ;
- di costituire, su mandato della G.M. di cui alla succitata Deliberazione, il  gruppo di lavoro di 
supporto interno al RUP per l'attuazione dei necessari processi di competenza dell'Ente nella qualità 
di Stazione Appaltante per la medesima procedura di affidamento del servizio di distribuzione del 
gas mediante gara d’ambito;
- di individuare la composizione del suddetto gruppo di lavoro in quella indicata nella superiore 
proposta;

- di notificare il presente provvedimento ai Dirigenti dei Settori Ambiente ed Energia, Ragioneria 
Generale e Contratti al fine di individuare e formalizzare, con proprio atto, l'incarico ai dipendenti 
componenti del gruppo di lavoro;

- di dare atto che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa.

 

Pagina 2/3



Ragusa,  21/08/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

